Qui, nisi mihi, præter me, præterquam mihi, id vitio datum est? *Quien podrá sufrir: sino yo, que tengo paciencia para todo? Quis te feret præter me, qui omnia ferre possim?*

SINO (à veces es concessiva, y lo mismo que) Ya que, Dado que, y entonces et Si non, Si minus. *Si no bebe en la taberna, buélgase en ella.* Si non gustu rapitur, odore certè capitur. *Si no convenia azotarle, convenia à lo menos reprehenderle.* Si minus verberibus, aut verbis illum castigare oportebat.

SINO (à veces es lo mismo, que) De otra manera, y entonces Aliter, alioqui v. g. *Si no, como saldrás con lo que deseas?* Alioqui quoniam modo voti composities? *Si no pueden durar las amistades.* Aliter amicitia permanere non possunt. *Quando Sino viene después de Si, es ad-versativa Sino minus, sin alter. v. g. Si ello es así, será todo mas fácil; si no, mucho avrà en que entender.* Id si ita est, omnia faciliora; sin alter magoum negotium. *Si salen con ello, grande hazaña; si no gran desdicha.* Si periclitur, rem magnam præstant; sin minus, ad reditum res rediit.

SINO, por qué? Cur enim? *Alguna vellaqueria debias de hacer; si no, por qué te escondes?* Aliquid indecorum facere te oportuit, cur enim refugis? *Si no, por qué castigan à este, y perdonan aqueél?* Cur enim hic punitur, ille dimititur? *Si no, dime, qué otra cosa decia él?* Quid enim aliud ille decebat? *Si no, dime, de donde le viene à este tanto como viene?* Unde enim ille tam multa habet?

Sino &c. por lo menos. Si non &c. certè. Si minus &c. at, at certè. *Quiero darte un consejo, que si no fuere acertado, será de amigo por lo menos.* Tibi consilium dabo, quod si non fuerit prudens, at certè ab optima fide proficietur. *Si no tan aliñado, docto por lo menos.* Si

minus cultus, at certè doctus.

No sino (de quien responde) Imò. Mercedes como muger: no sino como leon. More scimitæ mordes: imò leonis more. *Quires matarme? no sino darte la vida.* Perdis me? imò seruo, & servatum volo.

NO sino (ironicè) Mirum ni. Mirum quin. *No sino dexarastros perecer.* Mirum quin eos perire fiveris. *No sino suferarme à indecencia.* Mirum ni ad fordida, & indigna me abjiciam.

No sino, quando es exceptiva, es Non nisi, vel nihil nisi. v. g. No cuido sino de salvarme. Nihil laboro, nisi ut sim salvus. *No atienda sino à su negocio.* Nihil nisi rem suam meminit. *Quando es ad-versativa es Non, sed. v. g. No estaba sentado, sino en pie.* Non sedebam, sed itabam. *No por culpa mia, sino por desgracia.* Non meo quidem merito, sed fato nescio quo. *No porque, sino porque.* Non quod, sed quia. *No porque no, sino porque.* Non quoniam, sed quia. *No solo, sino tambien.* Non solum, sed etiam. Nèdum, sed etiam.